
                                            
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.556 del  7/6/2013 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°140 del 6/6/2013

Oggetto: Lavori di “Rifacimento manti stradali per le vie e piazze del centro urbano -  Anno 2013/2014”. 
    Nomina Responsabile Unico del Procedimento

Anno 2013

L’anno duemilatredici il giorno SEI  del mese di GIUGNO alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C .83/06
Vista la delibera di C.C. n.94 del 10/12/2012 di approvazione bilancio
Vista la delibera commissariale n.4  del 25/02/2013 di approvazione P.E.G.  provvisorio
Vista la determina commissariale n.11 dell’11/03/2013

Premesso :
• Che nella situazione attuale alcune tra le più importanti vie del centro abitato e frazioni versano 

in condizioni precarie e pericolose per la circolazione veicolare e pedonale;
• Che dai sopralluoghi effettuati, a seguito di numerose richieste pervenute da parte dei cittadini, 

sono  state  evidenziate  numerose  situazioni  di  pericolo  per  la  presenza  di  profonde  buche, 
avvallamenti, cedimenti di alcuni tratti stradali ect….

• Che occorre procedere alla immediata manutenzione  e rifacimento della pavimentazione delle 
strade  suddette  con  conglomerato  bituminoso  e  ,  con  asfalto  a  caldo  poichè  gli  interventi 
tampone non risolvono il problema;

• Ritenuto necessario rifare i manti bituminosi in alcuni tratti  stradali seriamente compromessi 
con scarificazione, eventuale messa in quota di chiusini in ghisa e successiva asfaltatura; 

• Che pertanto  occorre predisporre un progetto esecutivo per i lavori sopra indicati, incaricando 
un tecnico e nominare un Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 
207/2010;

Constatata la disponibilità del geom.Felice Bonardi
 



DETERMINA 

Di  nominare quale Responsabile unico del Procedimento nonché progettista, D.L. e responsabile 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Rifacimento manti stradali per  
le vie e piazze del centro urbano – Anno 2013/2014” ai sensi dell’art.9 del  D.P.R.  n.207/2010, il 
geom. Felice Bonardi;  
Dare atto che a seguito dell’approvazione del progetto spettano al tecnico incaricato le aliquote di 
cui agli artt. 80 e 81 del regolamento degli uffici e dei servizi, che troveranno copertura finanziaria 
nell’ambito delle somme a disposizione del progetto di che trattasi. 
.                                       

                                                                                                             Il Capo Settore U.T.C.
                      (Ing.Concetta Di Vincenzo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale      


	                                            
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Lavori di “Rifacimento manti stradali per le vie e piazze del centro urbano -  Anno 2013/2014”. 	    Nomina Responsabile Unico del Procedimento
	Anno 2013
	IL DIRIGENTE  U.T.C.
	DETERMINA 
	Di  nominare quale Responsabile unico del Procedimento nonché progettista, D.L. e responsabile della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dei lavori di “Rifacimento manti stradali per le vie e piazze del centro urbano – Anno 2013/2014” ai sensi dell’art.9 del  D.P.R.  n.207/2010, il geom. Felice Bonardi;  
								                      (Ing.Concetta Di Vincenzo)




